



**UITTREKSEL
GEMEENTERAAD
DINSDAG 23 NOVEMBER 2021**

Aanwezig: Sander Geerts, Voorzitter
Eddy Timmermans, Burgemeester
Greta Cochez, Saskia Beeckmans, Rudi Seghers, Schepenen
André De Roubaix, Peter Van Cutsem, Luc Decrick, Patrick Vanbellinghen, René De Vos, Gunther Roobaert, Kristof De Cuyper, Suzanne De Cort, Gerda Claeys, Guy Derijcke, Raadsleden
Leen Deneyer, Algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Afwezig: /

In openbare zitting vergaderd,

Betreft: Mondelinge vragen aan het college volgens art. 11 §3 huishoudelijk reglement

Aanleiding

Naar aanleiding van het versturen van de agenda voor de gemeenteraad van heden ontving het lokaal bestuur onderstaande vragen van de mandatarissen.

Regelgeving

Huishoudelijk reglement van de gemeenteraad art. 11 §3.

BESLUIT

Mondelinge vraag vanwege Kristof De Cuyper, DVP-fractie:

Vraag: In een brief van de provinciegouverneur van 3 december 2020 werd de huidige meerderheid met aandrang gevraagd werk te maken van een participatiereglement. De DVP-fractie verneemt graag de stand van zaken.

Antwoord Saskia Beeckmans, schepen: Dit is inderdaad wat uit het oog verloren. Het reglement is er maar moet nog door de adviesraden gaan. We wensten dit in fysieke vergaderingen te doen omdat dit veel gemakkelijker is om dergelijke thema's te bespreken. De opstart van het participatietraject mobiliteitsplan heeft tijd geveegd, evenals andere projecten, waardoor we nu weer ingehaald zijn door de Corona-realiteit. We zullen zien of we moeten blijven vasthouden aan de fysieke bespreking.

Mondelinge vragen vanwege Gerda Claeys, N-VA-fractie:

Vraag 1: Voor bepaalde doelgroepen werd beslist jaarlijks 1 gratis rol vuilzakken gratis ter beschikking te stellen mits voorleggen van een attest door de behandelende geneesheer. Het standaard doktersattest lijst evenwel de aandoeningen op waaraan de patiënt lijdt wat, gelet op de privacy, uiteraard geen informatie is die je wenst te delen met een beambte. Dit doktersattest gaat ook naar het ziekenfonds omdat daar eveneens een extra tegemoetkoming gegeven wordt. Het ziekenfonds geeft op zijn beurt een attest aan de begunstigde die dit heeft voorgelegd om de gratis zakken te bekomen. Het reglement wordt door de gemeentelijke dienst wel erg letterlijk genomen en dit attest werd geweigerd want geen doktersattest... waar dit in het verleden wel aanvaard werd. Kan dit

reglement a.u.b. wat flexibeler gebruikt worden? Er zouden kleine zakken (30L) gegeven worden waar in het verleden de grote bruine zakken werden ter beschikking gesteld? Klopt dit en kan dit indien nodig aangepast worden?

Antwoord Eddy Timmermans, burgemeester: Wat betreft de reglementen: We kunnen de reglementen maar toepassen zoals ze zijn opgesteld.

Wat betreft de kleine zakken (30L): De persoon die dit gekregen heeft kan dit melden.

Vraag 2: Het O.C. 't Schoolhuis gaf op 31 oktober II via de gemeentelijke website een klacht in over de bereikbaarheid van de ingang van het O.C. voor rolstoelgebruikers (met foto's). De toegang is moeilijk door auto's geparkeerd voor de doorgang naar de toegang van het centrum. Tot op 22 november hebben zij geen enkele reactie ontvangen, ook geen ontvangstmelding dat hun klacht wel degelijk geregistreerd werd, noch wat er op korte of lange termijn kan geregeld worden. Wanneer gaat hieraan gevolg gegeven worden?

Antwoord Saskia Beeckmans, schepen: Er is nazicht gedaan doch er is niets bij de diensten binnengekomen. Wel is een kleine twee weken geleden iemand van het college aangesproken daarover. De diensten werken nu een voorstel uit.

Mondelinge vragen vanwege Andre De Roubaix, CD&V-fractie:

Vraag 1: Werking adviesraden. De cultuurraad schreef naar aanleiding van de vergadering van 21 april 2021 twee adviezen uit voor het college. Penningmeester Sylviane Crozaz stuurde beide adviezen op 26 oktober 2021 door. Meer dan 6 maanden na de vergadering wordt het advies door gestuurd. Waar ligt het probleem?

Antwoord Rudi Seghers, schepen: Ik kan daar als schepen moeilijk in interveniëren wanneer de verslagen niet binnenkomen op de gemeente.

Vraag 2: Goedkeuring notulen schepencollege. In het collegeverslag van 8 november lezen wij het volgende: De notulen van de zitting van het college van burgemeester en schepenen van 25 en 29 oktober en van 5 november 2021 worden ter goedkeuring voorgelegd, overeenkomstig artikel 50 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen. Kunnen de notulen van de vorige vergadering op de volgende vergadering niet goedgekeurd worden?

Antwoord Saskia Beeckmans: In 99,99% van de gevallen gebeurt dit, uitzonderlijk eens niet.

Mondelinge vragen vanwege Peter Van Cutsem, CD&V-fractie:

Vraag 1: De voorbije jaren werden een aantal bijkomende politieverordeningen door de gemeenteraad goedgekeurd o.a. verkeersmaatregelen op de Hondzochtstraat, Kareelstraat en Terkammenstraat. Wanneer worden deze beslissingen (volledig) uitgevoerd?

Antwoord Saskia Beeckmans: wat nog niet is uitgevoerd wordt door de diensten verder afgewerkt in functie van de mogelijkheden van de diensten en de aanwezigheid van het technisch materiaal.

Vraag 2: Op de vorige website werden de verschillende uitgaven van Pepingen Informeert gepubliceerd. Waarom zijn deze publicaties niet meer op nieuwe website terug te vinden? Kunnen alle vorige edities opgenomen worden?

Antwoord Saskia Beeckmans: er wordt op de website meer met nieuwsflashen gewerkt, dat is snellere informatieverbreiding. De PI is nog 'a work in progress'.

Vraag 3: Op 7 oktober 2021 hielden verschillende gemeenten in België een BE-Alert test. Nam de gemeente Pepingen hieraan deel? Zo niet, wat was de reden?

Antwoord Saskia Beeckmans: neen, niet nodig geacht vermits alles naar behoren werkt.

Vraag 4: In het voorjaar werd het deel Nieuwe Baan tussen de Kareelstraat en de Daelestraat geasfalteerd. Zes maanden later stellen we vast dat de fietssuggestiestrook van het deel nog niet is

geschilderd. Wanneer gaat de ontbrekende fietssuggestiestrook op de Nieuwe Baan opnieuw doorgetrokken worden?

Antwoord Saskia Beeckmans: Dit zal bekeken worden met de technische dienst, maar zal in ieder geval na de werken van Ter Loo en de kleinschalige waterzuiveringsinstallatie zijn (de werfweg zal immers nog schade aan het wegdek berokkenen).

Vraag 5: Op de meeste plaatsen in Pepingen zijn de wegmarkeringen en belijningen onzichtbaar geworden. Wanneer voorziet het college de wegmarkeringen en belijningen te herschilderen?

Antwoord Saskia Beeckmans: Normaal na de winter, wanneer de belijningsmachine er is, er geen zout meer moet gestrooid worden en de klimatologische omstandigheden optimaal zijn.

Namens de Raad,

(g) Leen Deneyer
Algemeen directeur

(g) Sander Geerts
Voorzitter

Voor eensluidend afschrift,

Leen Deneyer
Algemeen directeur

Sander Geerts
Voorzitter